
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseñar y dotar de contenidos las acciones formativas con las temáticas,
modalidades y extensiones dentro de cada lote y curso/acción formativa del anexo A, y la realización de
las siguientes tareas, conforme a lo que se indique en el mismo: participar en la selección del alumnado,
impartiendo las acciones formativas, - que incluye la gestión docente del curso, la evaluación del
alumnado y la gestión de la calidad (cuestionarios de satisfacción del alumnado,etc), participar en el
cierre del curso: claustro de profesores para los cursos de la temática "IDIOMAS".

Valor estimado del contrato 63.979,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.316 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.010 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 07/02/2023 al 20/12/2023

Lugar de ejecución
Presencial: centro de formación de PalmaActiva, aulas y locales de las entidades o espacios e insfraestructuras formativas
A distancia en directo: a través de Internet, mediante transmisión en plataformas de streaming
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación y experiencia docente L1 Aleman
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 - Alemán

Presupuesto base de licitación
Importe 30.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHRISTIAN GIESA, NIE X8247339E
NIF X8247339E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c93337e-887b-400a-8538-d358e4ecfe90


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia y experiencia docente. L2 Ingles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.568 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 1 -Alemán
Fecha del Acuerdo 13/04/2023
Plazo de Formalización Del 13/04/2023 al 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 - Inglés

Presupuesto base de licitación
Importe 22.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

Socors núm. 22
(07002) Palma España

Sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2023 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2pCxWE6nfumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010808218 |  2023-661278 | Mon, 24 Apr 2023 11:53:38:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165199197896664901013063530036255999361 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2pCxWE6nfumq21uxhbaVQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


